[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2016 г. № 123
р.п. Каргаполье

О перспективном плане работы Каргапольской районной Думы на 2017 год
Заслушав информацию председателя Каргапольской районной Думы Смольникова А.Н. в соответствии со статьей 22 Устава Каргапольского района Курганской области, предложениями Главы Каргапольского района, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию об исполнении плана работы Каргапольской районной Думы за 2016 год принять к сведению.

2. Утвердить перспективный план работы Каргапольской районной Думы на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

3. Субъектам правотворческой инициативы в срок не позднее первого числа месяца сообщать в аппарат Каргапольской районной Думы о предложениях по корректировке перспективного плана работы.

4. Администрации Каргапольского района, депутатам, комиссиям Каргапольской районной Думы обеспечивать своевременную подготовку и внесение вопросов и проектов решений на рассмотрение в соответствии с Регламентом Каргапольской районной Думы.

5. Направить настоящее решение субъектам права нормотворческой инициативы.

6. Опубликовать план работы на официальном сайте Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                              А.Н. Смольников

Приложение к решению Каргапольской районной Думы от 27.12.2016 г. № 123
«О перспективном плане работы Карга-польской районной Думы на 2017 год»
Перспективный план  работы Каргапольской районной Думы
на 2017 год
Основные задачи:

Продолжение формирования нормативного правого обеспечения реализации полномочий муниципального района и контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

Обеспечение конструктивного взаимодействия Каргапольской районной Думы и Администрации Каргапольского района, представительных органов поселений, входящих в сосав Каргапольского района. По решению Каргапольской районной Думы могут проводиться выездные заседания в поселениях Каргапольского района совместно с депутатами сельских и поселковых дум.
Обеспечение гласной и открытой деятельности органов местного самоуправления Каргапольского района по подготовке, принятию и контролю за исполнением муниципальных правовых актов.

Совершенствование работы депутатов в избирательных округах, обеспечение гласности по обращениям граждан и юридических лиц к депутатам Каргапольской районной Думы.

I. Основные вопросы, вносимые на рассмотрение районной Думы

(В план заседаний Думы, кроме ниже перечисленного, включается внесение изменений в действующие решения, отмена решений, утративших силу, контроль за ходом исполнения действующих решений, информации по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Думы)
1 квартал
Об исполнении бюджета Каргапольского района за 2016 год
О внесении изменений в бюджет Каргапольского района на 2017 год
Об отчете Главы Каргапольского района о результатах его деятельности, деятельности Администрации Каргапольского района и итогах социально-экономического развития Каргапольского района за 2016 год
Об отчете председателя Каргапольской районной Думы о результатах его деятельности и деятельности Каргапольской районной Думы за 2016 год
Об отчете начальника МО МВД России «Каргапольский» о деятельности отдела полиции на территории Каргапольского района в 2016 году

Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Каргапольского района
О внесении изменений в Устав Каргапольского района Курганской области
2 квартал

Об исполнении бюджета Каргапольского района за 1 квартал 2017 года

О внесении изменений в бюджет Каргапольского района на 2017 год
О готовности АПК Каргапольского района к весенне-полевым работам

Об отдыхе и занятости детей и подростков в летний период
О работе Каргапольского МУГПП
О муниципальной службе Каргапольского района

3 квартал
Об исполнении бюджета Каргапольского района за первое полугодие 2017 года
О внесении изменений в бюджет Каргапольского района на 2017 год
О готовности учреждений образования Каргапольского района к новому учебному году
Об обеспечении готовности объектов жилищного хозяйства и социальной сферы в Каргапольском районе к отопительному сезону 2017-2018 годов

О готовности АПК Каргапольского района к осенне-полевым работам
О санитарно-эпидемиологической обстановке и охране окружающей среды на территории Каргапольского района

4 квартал

Об итогах исполнения бюджета Каргапольского района за 9 месяцев 2017 года
О внесении изменений в бюджет Каргапольского района на 2017 год
О бюджете Каргапольского района на 2018 год
II. Разработка нормативных правовых актов Каргапольской районной Думы

Проекты НПА разрабатываются по мере необходимости и в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве.
III. Работа постоянных комиссий

Проведение заседаний постоянных комиссий в соответствии с планом их работы, Регламентом и предложениями депутатов.

IV. Работа депутатов в избирательных округах

1. Прием депутатами избирателей  по личным вопросам.

2. Отчетные встречи депутатов с избирателями.

3. Информирование населения о деятельности Каргапольской районной Думы на информационных встречах и сходах граждан, а также через СМИ.

4. Участие депутатов в заседаниях дум поселений на территории избирательного округа.

5. Работа с избирателями в избирательных округах.
6. Участие депутатов в районных мероприятиях.

7. Участие депутатов в мероприятиях, проводимых на территории избирательного округа.

  (Работа депутатов в избирательных округах осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам).

V. Информационное обеспечение деятельности Каргапольской районной Думы
1. Информационные сообщения о работе Каргапольской районной Думы, постоянных комиссий, депутатов в избирательных округах, выступления депутатов в СМИ.

2. Публикация решений Каргапольской районной Думы в газете «Сельская правда», информационном вестнике, на сайте Каргапольского района.

3. Накопление и систематизация информационно-справочных материалов для депутатов Каргапольской районной Думы и дум поселений.

4. Продолжение создания архива нормативных правовых актов Каргапольской районной Думы в  базе данных Каргапольской районной Думы, на сайте Каргапольского района.

5. Сотрудничество с ООО НПП «Гарант-Сервис» и «Консультант+» по использованию нормативной правовой базы органов местного самоуправления.
6. Подготовка информационных сообщений для размещения на сайте и информационное обеспечение сайта Каргапольского района.